

Wohngebäudeversicherung	Neu: Rahmenvertrag „Kielblock Exklusiv“	Alter Rahmenvertrag
	Concordia	Signal
Versicherungsbedingungen	VGB 2017-Wf	VGB 2008
Garagen / Carport außerhalb des Gebäudes	Wenn beantragt	mitversichert.
Versicherte Gefahren und Schäden	Feuer, Leitungswasser, Sturm/Hagel	Feuer, Leitungswasser, Sturm/Hagel
Zusätzliche Einschlüsse für alle Gefahren		
Anprall von Fahrzeugen	Bis Versicherungssumme	✓
Aufräumungs-, Abbruch-, Bewegungs- und Schutzkosten	Bis Versicherungssumme	✓
Dekontamination von Erdreich	Bis Versicherungssumme	bis 50.000,-€, 25% SB
Gebäudebeschädigungen durch unbefugte Dritte	Bis 2.500,- (Bestandsgarantie)	bis 2500,-€
Graffiti	Bis 2.500,- (Bestandsgarantie)	bis 2500,-€
Schäden infolge grober Fahrlässigkeit	Bis Versicherungssumme	wenn beantragt - mitversichert
Verzicht auf Leistungskürzung bei grob fahrlässiger Obliegenheitsverletzung (Sicherheitsvorschriften) und Gefahrerhöhung bei einer Gesamtschadenhöhe	bis 10.000 €. Darüber hinaus Kürzung um max. 40 %	Lt. Versicherungsvertragsgesetz (VVG)
Hotelkosten im Schadenfall	Bis 100 €, max. 365 Tage	bis 100,-€ p.Tag, max 150 Tage
Innere Unruhen	Bis 2.500,- (Bestandsgarantie)	bis 2500,- €
Mehrkosten durch behördliche Auflagen	Bis Versicherungssumme	✓
Mietausfall für vermietete Räume	24 Monate (für Wohnräume und Gewerbe)	max. 24 Monate, wenn gewerblich bis 25.000,- (Erhöhung möglich)
Rückreisekosten aus dem Urlaub	bei Schäden ab 5000,-	bis 2.500,- bei Schäden ab 5000,-
Überschallknall	Bis Versicherungssumme	✓
Verkleidung an Außenwänden (z.B. Schiefer)	Bis Versicherungssumme	✓
Kleine Nebengebäude (Gerätehaus, Gartenhaus, usw.)	bis 20.000,- € je Gebäude	bis 20.000,- € insgesamt
Gebäudeschäden durch wild lebende Tiere (Marder, Waschbär, Specht, Wildschwein usw.)	Bis 10.000,- €	Nicht versichert
Leistungsverbesserungsgarantie	versichert	Nicht versichert
Mehrkosten für Energie bei Ausfall regenerativer Energieversorgung	Bis 1.000 €	Nicht versichert
Zusätzliche Einschlüsse Feuer		
Absturz unbemannter Flugkörper	Bis Versicherungssumme	✓
Nutzwärmeschäden (z.B. Brand im Kamin)	Bis Versicherungssumme	✓
Rauch- und Rußschädenschäden	Bis Versicherungssumme	✓
Sengschäden	Bis 10.000,- €	Max. 5000,-€
Überspannungsschäden durch Blitz	Bis Versicherungssumme	✓
Verpuffung	Bis Versicherungssumme	Nicht versichert
Verpflegungskosten von Feuerschutzkräften	Bis 500,- €	Nicht versichert
Kosten für Gebäudebeschädigungen nach Fehlalarm von Rauchmeldern	Bis 5.000,- €	Nicht versichert
Blindgängerschäden	Bis Versicherungssumme	Mitversichert
Zusätzliche Einschlüsse		
Ableitungsrohre auf und außerhalb dem Versicherungsgrundstück, die der Entsorgung des versicherten Gebäudes dienen	mitversichert bis 3000,- € ohne Druckprobe und ohne SB. Ansonsten wie Altvertrag.	mitversichert bis 6000,- € SB 10% mind. 500,-€
Aquarien und Wasserbetten (Wasseraustritt)	Bis Versicherungssumme Erweitert auch auf Zimmerbrunnen u.a)	✓

Fußbodenheizung	Versichert (bitte nennen)	✓
Schwimmbecken im Gebäude	Wenn beantragt	Nicht versichert
Klima-/Wärmepumpen und Solaranlagen durch Rohrbruch	Bis Versicherungssumme (bitte nennen)	mitversichert bis 250.000,-- €
Gasrohre	Bis Versicherungssumme	Nicht versichert
Bruchschäden an Armaturen	Bis 500,--€	Nicht versichert
Schadenssuchkosten (Leckortungskosten) bei nicht versicherten Leitungswasserschäden	Bis 1.500,-- €	Nicht versichert
Regenabflussrohre innerhalb des Gebäudes	Bis Versicherungssumme	✓
Rohrverstopfungen	mitversichert bis 500,-- €	mitversichert bis 250,-- €
Wasserverlust infolge Rohrbruch	Bis 6.0000,--€ (Auch Gas)	Nur Wasserverlust
Wasserzuleitungs- und Heizungsrohre auf dem Versicherungsgrundstück, die nicht der Versorgung des versicherten Gebäudes dienen.	mitversichert bis 10.000,-- € (Bestandsgarantie)	mitversichert bis 10.000,-- €
Wasserzuleitungs- und Heizungsrohre außerhalb des Versicherungsgrundstücks, die der Versorgung des versicherten Gebäudes dienen.	mitversichert bis 10.000,-- € (Bestandsgarantie)	mitversichert bis 10.000,-- €
Zusätzliche Einschlüsse Sturm		
Entfernen durch Sturm umgestürzter Bäume	Bis Versicherungssumme	✓
Feuer-Rohbauversicherung prämienfrei	bis 24 Monate	mitversichert bis 12 Monate
Elementarversicherung(Schneedruck,Erdbeben usw.)		Wenn beantragt, mitversichert
Selbstbeteiligung	1000,-- / bzw. 500,--€	250,-- €
Rückstauschäden (witterungsbedingt)		✓
Glasversicherung		Wenn beantragt, mitversichert

Diese Aufstellung erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Irrtümer sind vorbehalten. Maßgeblich und rechtsgültig sind allein die zugrunde liegenden Bedingungen und besonderen Vereinbarungen.